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Pontifici

CONSTITUTIO APOSTOLICA
de Sacris Ordinibus Diaconatus, Presbyteratus et Episcopatus

PIUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

1. - Sacramentum Ordinis a Christo Domino institutum, quo traditur spiri­
tualis potestas et confertur gratia ad rite obeunda munia ecclesiastica, unum 
esse idemque pro universa Ecclesia, catholica fides profitetur: nam sicut Domi­
nus Noster Jesus Christus Ecclesiae non dedit nisi unum idemque sub Principe 
Apostolorum regimen, unam eandemque fidem, unum idemque sacrificium, 
ita non dedit nisi unum eundemque thesaurum signorum efficacium gratiae, 
id est Sacramentorum. Neque his a Christo Domino institutis Sacramentis Ec­
clesia saeculorum cursu alia Sacramenta substituit vel substituere potuit, cum, 
ut Concilium Tridentinum docet, (Conc. Trid., Sess. VII, can. 1, De Sacram, 
in genere) septem Novae Legis Sacramenta sint omnia a Jesu Christo Domino 
Nostro instituta et Ecclesiae nulla competat potestas in « substantiam Sacra­
mentorum », id est in ea quae, testibus divinae revelationis fontibus, ipse Chri­
stus Dominus in signo sacramentali servanda statuit.

2. - Quod autem ad Sacramentum Ordinis de quo agimus spectat, factum 
est, ut, non obstante ei unitate et identitate, quam nemo unquam e catholicis 
in dubium revocare potuit, tamen, aetatis progressu, pro temporum et locorum 
diversitate, illi conficiende ritus varii adiicerentur; quod profecto ratio fuit 
cur theologi inquirere coeperint, quinam ex illis in ipsius Sacramenti Ordinis
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collatione pertineant ad essentiam, quinam non pertineant: itemque causam 
praebuit dubiis et anxietatibus in casibus particularibus, ac propterea iterum 
iterumque ab Apostolica Sede humiliter expostulatum fuit, ut tandem quid in 
Sacrorum Ordinum collatione ad validitatem requirantur, suprema Ecclesiae 
auctoritate decerneretur.

3. - Constat autem inter omnes Sacramenta Novae Legis, utpote signa sen­
sibilia atque gratiae invisibilis efficientia, debere gratiam et significare quam 
efficiunt et efficere quam significant. Jamvero effectus, qui Sacra Diaconatus, 
Presbyteratus et Episcopatus Ordinatione produci ideoque significari debent, 
potestas scilicet et gratia, in omnibus Ecclesiae universalis diversorum tempo­
rum et regionum ritibus sufficienter significati inveniuntur manuum imposi­
tione et verbis eam determinantibus. Insuper nemo est qui ignoret Ecclesiam 
Romanam semper valida habuisse Ordinationes Graeco ritu collatas absque 
instrumentorum traditione, ita ut in ipso Concilio Florentino, in quo Grae­
corum cum Ecclesia Romana unio peracta est, minime Graecis impositum sit, 
ut ritum Ordinationis mutarent vel illi instrumentorum traditionem insererent: 
immo voluit Ecclesia ut in ipsa Urbe Graeci secundum proprium ritum ordi­
narentur. Quibus colligitur, etiam secundum mentem ipsius Concilii Floren­
tini, traditionem instrumentorum non ex ipsius Domini Nostri Jesu Christi 
voluntate ad substantiam et ad validitatem huius Sacramenti requiri. Quod si 
Ecclesiae voluntate et praescripto eadem aliquando fuerit necessaria ad valo- 
rem quoque, omnes norunt Ecclesiam quod statuit etiam mutare et abrogare 
valere.